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بزرگترین پیروزی تاریخ سرخ‌های آنفیلد در لیگ برتر

کدام بحران؟ لیورپول 
بی‌رحم‌تر از همیشه

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

بارسلونا همچنان در بازار به‌دنبال خرید یک مدافع کناری است. آنها هنوز 
امیدوارند که خاوی گالان، مدافع راست سلتا ویگو را در پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی جذب کنند. سلتا ویگو بارها اعلام کرده که قصد فروش این 
بازیکن را ندارد، اما ژاوی امیدوار است که بتواند این بازیکن را در روزهای 
پیش رو جذب کند. این مربی بارسلونا از سرجینیو دست در پست مدافع 

راست راضی نیست.

اریک تن هاخ، مربی منچستر یونایتد گفت که تیمش دارد در مسیر موفقیت 
قدم برمی‌دارد. آنها در خانه ساوتهمپتون با نتیجه یک بر صفر پیروز شدند. 
تن هاخ گفت: »من تیم را با سازماندهی خوب دیدم. بازیکنان برای هم 
می‌جنگیدند و از قواعد پیروی می‌کردند. به نظرم لحظات خیلی خوبی را 
رقم زدیم. در نیمه دوم بهتر بودیم و در همان نیمه هم گل زدیم. هر زمان 

که یک بازیکن جدید می‌آید باید به او قواعد را بگوییم.«

لیورپول توانست بورنموث تازه‌وارد را با نتیجه 9 بر صفر شکست دهد و با رکورد 
بهترین پیروزی‌اش در لیگ برتر برابری کند. یورگن کلوپ پس از این دیدار گفت: 
»ما باید چیزی را به خود ثابت می‌کردیم. ما از بازی‌های قبلی‌مان در این فصل 
راضی نبودیم. نشان دادیم که در چه بخش‌هایی قوی هستیم و در چه جاهایی 
باید بهتر شویم. امروز عصری بی‌نقص برای ما رقم خورد و بازیکنان زیادی هم 

گل زدند. گل‌ها هم زیبا بود و ما چنین نمایشی می‌خواهیم.«

منچستر سیتی در بازی با کریستال پالاس در 30 دقیقه دو گل خورد، اما 
در نهایت بازی را با نتیجه چهار بردو برد. سیتی مقابل نیوکاسل هم عقب 
افتاد اما بازی را مساوی کرد. پپ گواردیولا گفت: »در دو بازی قبلی‌مان 
گل‌های زیادی زدیم و گل‌های زیادی هم خوردیم. ما همیشه مقابل این 
تیم‌ها مشکل داریم. اما این درسی برای ما است. ما باید پیشرفت کنیم. 

تیم ما در برخی مناطق زمین بیش از حد آسیب‌پذیر است.«

گالان گواردیولا یورگن کلوپ: اریک تن هاخ:

بارسلونا به‌دنبال او است از قواعد پیروی کردیم این بعدازظهر بی‌نقص انتقاد از خط دفاعی

کمک دیبالا به رم برای فرار از شکست مقابل یووه

ستاره ها نبودند، میرتی درخشید
یوونتوس و رم در هفته سوم سری آ به 
تساوی یک بر یک دست یافتند. دوشان 
ولاهوویچ و تامی آبراهام گل‌های دو تیم را به 
ثمر رساندند. اما در این بازی چه گذشت؟

 
ناکامی یوونتوس در تمام کردن کار

این بازی نقاط قوت و ضعف دو تیم را نشان 
داد. یوونتوس در نیمه اول با قدرت بدنی 
و اشتیاق بازیکنانش کار را عالی پیش برد، 
اما مانند همیشه، در به نتیجه رساندن 
کارش دچار مشکل شد. نیمه اول برای 
رم هولناک بود و ژوزه مورینیو هم گفت 
که نمایش تیمش او را شرمسار کرده 
است. اما رم در نیمه دوم شخصیت خود 
را نشان داد و توانست امتیازی را بگیرد 
که شاید شایسته‌اش نبود. این تفاوت 
ماجرا است: اگر این بازی در فصل‌های 
قبل انجام می‌شد، یوونتوس بی‌تردید 

بازی را می‌برد، اما این بار رم شکست 
نخورد و حتی به‌دنبال پیروزی هم رفت، 
در حالی که یوونتوس می‌توانست کار را 
خیلی زودتر تمام کند. پائولو دیبالا ستاره 
رم هم که بازگشتی دوباره به ورزشگاه تیم 
سابق خود داشت، از سوی هواداران یووه 
مورد تشویق قرار گرفت. او پاس گل رم را 
نیز به آبراهام داد تا در کسب یک امتیاز 

جالوروسی تأثیر‌گذار باشد.

   درخشش میرتی
فابیو میرتی، هافبک 19ساله یوونتوس در 
این بازی عالی کار کرد. او در ترکیب ثابت 
تیمش قرار گرفت و کیفیت و بلوغش 
را به رخ کشید. وقتی این بازیکن در 
زمین باشد، سایر هافبک‌های یوونتوس 
نمایش بهتری دارند. با حضور میرتی، 
مانوئل لوکاتلی سرانجام فرصت آن را 

می‌یابد که به جلو برود و در حملات 
نقش پررنگ‌تری را ایفا کند. حتی آدرین 
رابیو هم حالا می‌توانست با قدرت بدنی 
خود با بازیکنان رم مقابله کند. چه لئاندرو 
پاردس بیاید و چه نه، جایگاه میرتی در 

یووه باید حفظ شود.
 

ماجرای آبراهام و ولاهوویچ
زیکن پاس‌های خوب  ین دو با ا به 
نمی‌رسید، خطوط دفاعی دو تیم آنها 
را مهار کرده بودند و اغلب در دوئل‌ها 
نفر  و  د ین  ا  . ند رد می‌خو شکست 
متقاعدکننده ظاهر نشدند، با این حال 
توانستند گل بزنند. هر کدام از آنها تنها 
یک فرصت خوب داشتند و همان را هم 
گل کردند. ولاهوویچ و آبراهام مرکز ثقل 
یوونتوس و رم هستند و قلب تپنده دو 
تیم به شمار می‌روند. یووه و رم نمی‌توانند 

بهترین عملکرد را از آنها بگیرند، اما بدون 
آنها هم نمی‌توانند کار کنند.

ناسازگاری کریستانته و ماتیچ
بازی یوونتوس و رم نشان داد که نگرانی‌ها 
صحت داشته است؛ کریستانته و ماتیچ 
نمی‌توانند در کنار هم بازی کنند و دست‌کم 
آنها را نباید از ابتدا در ترکیب قرار داد. ماتیچ 
در نبردها شکست‌های زیادی را تجربه کرد.

 
بازیکنانی که نبودند

این بازی تا حد زیادی تحت تأثیر غایبانش 
بود. اگر پل پوگبا و جورجینیو واینالدوم 
بودند، نبرد خط میانی دو تیم جذاب‌تر 
می‌شد. یا اگر آنخل دی‌ماریا و نیکولو 
زانیولو در زمین حضور داشتند، نمایش‌های 
درخشانی را در خطوط حمله می‌دیدیم. 

افسوس که این‌طور نشد.

لیورپول کمی دیر سبک خودش را پیدا و بورنموث بخت برگشته را 
قربانی کرد. پیروزی 9 بر صفر بزرگترین برد تاریخ لیورپول بود که با 
رکورد این رقابت‌ها برابری کرد. قرمزها یک هفته سخت را پشت سر 
گذاشتند، انگیزه، نگرش و تلاش آنها زیر سؤال رفت اما تیم یورگن 
کلوپ درست و بموقع به همه انتقادات پاسخ گفت. پنج گل در نیمه 
اول زدند، لوییس دیاس حساب را باز کرد قبل از اینکه هاروی الیوت 
و ترنت الکساندر آرنولد با گل‌های از بیرون محوطه جریمه برتری 

را بیشتر کنند. روبرتو فیرمینو و ویرجیل فان‌دایک هم گل زدند.
لیورپول هیچ شباهتی به تیم سه هفته قبل نداشت و کریس مفام 
ابتدای نیمه دوم گل به خودی زد، فیرمینو گل دوم خودش را هم 
به ثمر رساند و بعد فابیو کاروالیوی تعویضی حساب گلزنی‌اش را 
در لباس لیورپول افتتاح کرد. با گل دوم دیاس، هواداران فریاد 
می‌زدند »ما 10 تا می‌خواهیم« آنها به خواسته‌شان نرسیدند اما 
آنها مسابقه‌ای را دیدند که صبح روز بازی خوابش را هم نمی‌دیدند.

احیای فیرمینو
همه فیرمینو را در سراشیبی سقوط می‌دانستند. این برزیلی فرم 
خوبی نداشت و در دو حضور قبلی‌اش در ترکیب اصلی، با لمس 
توپ‌های بی‌خاصیت، شکست در دوئل‌ها و عقب‌نشینی تا مرز 
آخرین هافبک عملکرد بسیار بدی داشت. این بار اما نه. این فیرمینو 
همانی بود که باید. کنترل توپ‌های مطمئن، دست نیافتنی، پرتحرک 
و درخشان. نیمه اول او عالی بود با یک گل و سه پاس گل. برای دیاس 
توپ فرستاد و فضا را برای الیوت و آرنولد مهیا کرد قبل از اینکه با 

فرصت‌طلبی روی ریباند گل چهارم را بزند.
به علاوه با دوندگی‌ها و حرکات هوشمندانه و پاس‌های تک ضرب 
مدافعان بورنموث را در مرسی‌ساید به دردسر زیادی انداخت. بازی 
او یک شاهکار بود که با زدن گل دومش بعد از گذشت یک ساعت 
از بازی تکمیل شد. این صدمین گل او برای لیورپول بود در روزی 
که به همه ثابت کرد اگر او خوب باشد، تیمش همین‌طور می‌شود. 
20 دقیقه به پایان بازی تعویض شد و آغوشی که مربی برایش باز 
کرد، گویای همه چیز بود. وقتی این‌طور بازی کند، هیچ کس مثل 

فیرمینو نمی‌شود.

پیام کلوپ
یورگن کلوپ قبل از بازی گفت در تمرین چهارشنبه حرف‌هایی زده 
که می‌خواسته مدت‌ها بگوید و با گفتن این حرف‌ها نفس راحتی 
کشیده. با این بازی مشخص شد پیام کلوپ به بازیکنانش کاملاً 
دریافت و درک شده است. لیورپول یک میلیون کیلومتر با تیمی 
که در اولدترافورد و قبل از آن در کریون کاتیج دیدیم، فاصله داشت. 

از سوت شروع بازی توسط استوارت اتول، لیورپول سرشار از اراده، 
انگیزه، سرسختی و برنامه‌ریزی بود، چیزهایی که این اواخر کمتر از 
تیم سراغ داشتیم. انتقادات قوی‌ترشان کرد؟ شاید البته این رسانه‌ها 
نیستند که بازیکنان به آنها گوش می‌دهند بلکه مربی و دستیارانش 
هستند. قطعاً تمام حرف‌های آنها در این یک هفته را شنیدند و 
پاسخی دادند که همه در آنفیلد می‌خواستند و انتظارش را داشتند.

همان آرنولد همیشگی
شکی نیست که ترنت الکساندر آرنولد، استعداد پرورش یافته 
آکادمی لیورپول چند هفته ابتدایی را خیلی بد سپری کرد. او در 
بازی با فولام مقابل الکساندر میتروویچ غافلگیر شد و در دیدار 
با منچستریونایتد، آنتونی الانگا تحقیرش کرد تا این سؤال‌های 
اجتناب‌ناپذیر درباره تمرکز، فرم و قابلیت‌های دفاعی‌اش شکل 

بگیرد.
قبل از این همچنین چیزهایی را درباره آرنولد تجربه کرده بودیم و 
درست مثل قبل او به تنها شکلی که بلد است، پاسخ داد: با یک 

بازی با بالاترین کیفیت.
گل او که از فاصله بیست و چند متری به گوشه دروازه رفت، عالی 
بود و بعد مفام را با یک ارسال بی‌نقص مجبور به گل به خودی 
کرد. همان‌طور که در حمله تأثیرگذار بود، در دفاع نیز به تیم کمک 
کرد. وقتی توپ را از دست می‌داد، با سرعتی فوق‌العاده به پستش 
باز می‌گشت یا عجله‌اش برای مقابله با ضدحمله بورنموث نمونه 
خوبی است. الکساندر آرنولد همه کار می‌تواند بکند و در این بازی 

به موقع به همه یادآوری کرد.

پایان بحران‌تراشی
بعد از یک هفته که همه می‌پرسیدند »لیورپول چه مشکلی 

دارد؟« و »قرار است قبل از پایان فرصت نقل و انتقالات 
چه بازیکنی بخرند« حالا چه تغییر گسترده‌ای در روند 

نظرها ایجاد می‌شود. این بازی روی کاغذ از آنهایی 
تصور می‌شد که یک برد خانگی عادی برای 

لیورپول به دست می‌آید اما اتفاقات 
اخیر باعث شده بود هواداران با 

احتیاط درباره بازی حرف 
بزنند. اوضاع قبل از 

بازی نمی‌شد بدتر 
از این باشد و 

یکباره چه 
نی  دگرگو

صورت گرفت؟
حالا آنها که دنبال بحران‌تراشی هستند، کاملاً ناامید می‌شوند و 
لیورپول تمام مشکلات آنها را در دریایی از گل می‌شوید. هرگز در 
لیگ برتر با این قاطعیت به پیروزی نرسیده بودند و از سال 1989 
در هیچ مسابقه رسمی 9 گل نزده بودند. به گل دهم که هواداران 
آرزویش را داشتند، نرسیدند هر چند جیمز میلنر خیلی به آن نزدیک 
شد اما همه این بازی را به خاطر می‌سپارند. تیم روزهای سختی 
را پشت سر گذاشت اما خیلی خوب خودش را از ورطه مشکلات 
بیرون کشید. چقدر نوشتن از جنبه‌های مثبت فوتبال لذت بخش 

است هر چند برای مدتی کوتاه.

 رکوردشکنی 
 دروازه‌بان گلادباخ 

مقابل بایرن مونیخ
هفته چهارم بوندس‌لیگا برای مونشن‌گلادباخ به سبب یک امتیازی که در 
خانه بایرن مونیخ گرفت هفته‌ای به یاد ماندنی شد اما این بازی برای دو 
بازیکن این تیم خاطره‌انگیز‌تر بود. اولی مارکوس تورام زننده اولین گل بازی 
بود و دومی یان زومر دروازه‌بان مونشن‌گلادباخ که 19 بار دروازه تیمش را 
نجات داد تا دست خالی به خانه برنگردد. زومر با واکنش‌‌هایش در این 
بازی که سرمربی حریف یولیان ناگلسمان را هم مجاب به تمجید از او کرد، 
به رکورددار بیشترین مهار توپ در تاریخ بوندس‌لیگا تبدیل شد. زومر در 
این بازی 19 بار مهار و دفع توپ داشت که بالاترین رکورد ثبت شده در تاریخ 
بوندس‌لیگا برای مهار توپ توسط یک دروازه‌بان طی یک بازی محسوب 
می‌شود. زومر که تیمش به لطف درخشش او روند شکست‌ناپذیری‌اش 
در این فصل را حفظ کرد، رکورد قبلی که متعلق به الکساندر شوولوف بود 
را شکست. دروازه‌بان 20 ساله هرتابرلین برابر بایرن مونیخ در ژانویه سال 
2022، چهارده بار دروازه تیمش را نجات داد. زومر در حالی این نمایش 
عالی را ارائه کرد و به بهترین بازیکن تیمش هم تبدیل شد که از مدتی 
پیش شایعه جدایی‌اش برای پیوستن به منچستریونایتد و نیوکاسل شنیده 
می‌شود. اخیراً تیم‌ نیس فرانسه که تحت هدایت هموطن زومر، لوسین 
فاوره قرار دارد هم برای جذب این دروازه‌بان 33 ساله ابراز تمایل کرده 
است. درخشش زومر اگرچه گلادباخ را از یک شکست حتمی نجات داد 

اما هواداران تیم میهمان را از بابت از دست 
دادن دروازه‌بان‌شان نگران‌تر کرد چرا 

که از حالا احتمال اینکه مشتریان 
او برای خریدش تلاش مضاعفی 
نشان دهند، وجود دارد. نه فقط او 

بلکه مارکوس تورام هم ممکن 
است در یک هفته مانده به 

پایان بازار نقل و انتقالات 
مونشن‌گلادباخ را ترک کند.
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